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Angebote fiir Senioren in Weil der Stadt

Speiseplan Mittagessen Seniorenzentrum Burgerheim / Haus Michael
vom: 04.05.2026 - 10.05.2026

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
Pfingssonntag
. Rinderbriihe mit Topinambur :
Lauchcremesuppe SiRkartoffelsuppe N . Tomatencremesuppe Waldpilzcremesuppe
(al.g.i) (9) MarkkléRchen Cremesuppe mit (a1) mit Krautern (a1,g.i)
9 % (R,a1,c,9,i) Croutons (a1,g,i) e
Seelachsfilet in Kéttbular (R,S,a1,c) _ Kabeljaq _m|t Limetten- .Gaisbur_ger.Mars_ch Schweinehalsbraten
. Saitenwurst Petersilien-Panade | Eintopf mit Rindfleisch (S,2,KB)
Lasagne Bolognese Knusper- Preiselbeer- . . ’ .
- . (S,1,2,3,9,i,)) (F,a1) Spatzle, Kartoffeln, Rahmsauce (a1,f,g,i)
(R,a1,c,g,i) Tomatenpanade (F,g)| Rahmsauce (a1,f,g,i) Linsengericht (af,ij) Krauterdip (g) Karotten Sellerie Erbsen-
Gurkensalat (2,3) Limettendip (g) Erbsengemise . ” " . : (ai C’ i) .
Bulgur (a) Kartoffelpiiree (g) Spéatzle (a1,c) Gemuseweizenpilaw :C,0,1,) Karottengemuse
(a1) Kartoffelpuree (g)
Gemiseballchen Tortellini Spinat . Schupfnudel- . . .
Vegan (a1,f) (a1,c,9) Kartoffel-Gemiiserosti| Gemiiseauflauf (Bohnen, (BlattsEI::rilizisLar:g rote Spatzle-
Apfelstrudel (a1,c,9) o w0 (3,a1,c) Brokkoli, rote Paprika, Zwiebeln, Gurke, Paprika GemUsepfanne
: Currysauce (g,i) Hartkase gerieben ) . : » maprika,
Vanillesauce (g) Gemiisebulaur 2,0) Tomaten- Zwiebeln, Champignons) Tomate, Rucola, (a1,c,9)
Kirschkompott gur -9 Basilikumsauce (a1.c.9) Oliven, Fetaw(irfel) () Krauterrahmsauce
(Karotten, Zucchini, Tomatensauce Zucchinigemise Paprikasauce e Vegetarisch (a1,f,g,i)
Pastinake) Gurkensalat (2,3) 9 Maissalat Bauembrot (a1,22.a3) 9 9
Schokopudding (g) Frischobst Griel3pudding (a1,9) Buttermilchdessert Frischobst Fruchtcocktail (1) Milchpudding mit

Limette-Zitrone (g)

Butterkeks (a1,9)

Zusatzstoffe

1 = enthalt Farbstoffe
2 = enthalt Konservierungsstoffe
3 = enthalt Antioxidationsmittel

4 = enthalt Geschmacksverstérker
5 = ist gewachst
6a = enthalt StiRungsmittel

6b = enthalt StiBungsmittel "Aspartam",enthalt eine Phenylalaninquelle
7 = ist geschwefelt
8 = ist geschwarzt

11 = enthalt Chinin
12 = enthalt Gelatine
13 = enthalt Nitritpokelsalz

9 = enthalt Phosphat
10 = enthalt Coffein

Kennzeichnung:

S = enthalt Schweinefleisch R = enthalt Rindfleisch G = enthalt Geflligel KB = enthalt Knoblauch *2 Die genauen Zusatzstoffe und Allergene entnehmen Sie bitte dem gelieferten Produkt.

Angaben zu Allergenen entnehmen Sie bitte dem Aushang.

Hinweis der Service GmbH Schwarzwald: Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen 14 Hauptallergenen beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe.
Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur fir diese Hauptallergene. Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Kochprozess in unserer Kiiche verwendet

werden.

Service GmbH Schwarzwald

Service GmbH
Schwarzwald

Wir wiinschen guten Appetit!



